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Vammaisneuvoston lausunto koskien  
Valtuustokysymys liikuntavammaisten koululaisten yhdenvertaisuuden toteutumisesta 
 
Vammaisneuvosto kiittää valtuustokysymyksen tekijöitä tärkeän asian esiin nostamisesta.  
 
Vammaisneuvoston saamien palautteiden perusteella yhdenvertaisuus ei kaikilta osin toteudu 
Espoon peruskouluissa. Palautteet koskevat esteettömyyttä (jopa wc-tilojen käytettävyyden 
osalta), osallistumisen mahdollistavia välineitä, koulunkäyntiavustajien määrää, kiusaamista ja jopa 
opettajien asennetta. Näistä tarkemmin selostusosassa. Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että 
liikuntavammaisten koululaisten yhdenvertaisuutta tarkastellaan ja että ryhdytään korjaaviin 
konkreettisiin toimenpiteisiin. 
 
Vammaisneuvosto on ymmärtänyt viranhaltijoiden kommenteista, että tarvittavia mukautuksia ei 
aina saada tehdä, koska tilat eivät ole toimialan hallinnassa. 
 
Ruskiksen koulun palvelujen saatavuudesta vammaisneuvosto ei osaa lausua, mutta saatujen 
palautteiden perusteella koulu ei välttämättä sovellu koululaiselle, jolla on vain liikuntavamma. 
Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että Ruskiksen palveluja ostetaan niille oppilaille, jotka siitä 
hyötyvät. 
 
Selostus 
Lähikouluperiaate asettaa kaikkien koulujen esteettömyydelle selkeän vaatimuksen. Kiinnittämällä 
huomiota kaikkien koulujen esteettömyyteen, vähennetään tarvittavien mukautusten määrää. 
Mukautukset ovat aina yksilölliseen tarpeeseen perustuvia. Vammaisneuvoston Rakennetaan 
kaikille työryhmä osallistuu mielellään koulujen esteettömyyden parantamiseen.  
 
Yhdenvertaisen osallistumisen esteeksi nousee usein tarvittavien koulunkäyntiavustajien vähäisyys 
tai toimintarajoitteiselle soveltuvien opiskeluvälineiden puute. Myös sopivien apuvälineiden 
saamisessa on ongelmia. Esimerkiksi monen oppilaan yhteiset koulunkäyntiavustajat rajoittavat 
koululaisten valinnanvapautta valinnaisissa aineissa tai saatavuutta avustamisen osalta. 
 
On huomioitava, että vammaisia tai tukea tarvitsevia koululaisia on monenlaisia. Koululaisen 
tuleekin saada tukea oman tarpeensa mukaisesti. Valtuustokysymykseen oli nostettu 
liikuntavammaiset oppilaat. Pelkän liikuntavamman perusteella oppilasta ei tule automaattisesti 
siirtää erityisopetukseen tai erityiskouluun, vaan hänen paikkansa on normaaliopetuksessa. 
 
Ongelmia liikuntavammaisten koululaisten yhdenvertaisuudelle aiheuttavat myös kiusaaminen, jota 
ei saada kuriin. Toisaalta monet tekijät voivat jättää vammaisen oppilaan toiminnan ulkopuolelle, 
sivustakatsojaksi. Myös se, ettei opettaja koe vamman huomioimista omaan työhönsä kuuluvaksi, 
aiheuttaa oppilaan tarpeen ohittamista. 
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Koulukuljetukset ovat usein ryhmäkuljetuksia ja siksi koulumatka voi kestää pitkään. Kuljetuksissa 
on usein myös ongelmia. Koulukuljetukset voivat kuormittaa merkittävästi oppilaan jaksamista ja 
ongelmat jopa koko perhettä.  
 
Vammaisneuvosto haluaa nostaa keskusteluun vammaisten oppilaiden mahdollisuudet osallistua 
koululaisille järjestettyyn harrastustoimintaan. Usein mahdollisuus osallistua toimintaan yhdessä 
muiden kanssa jää toteutumatta.  
 
Valtuustokysymyksessä nostetaan esiin erityisesti liikuntavammaiset koululaiset ja 
yhdenvertaisuuden toteutumisen heidän osaltaan. Muistutamme, että kouluissa on monia 
vammaryhmiä ja pitkäaikaissairauksia edustavia koululaisia. Erilaiset vammat ja sairaudet 
asettavat monenlaisia haasteita yhdenvertaisuuden toteutumiselle. Toivomme, että kaikkien 
koululaisten yhdenvertaisuutta edistetään. 
 
 
 
Vammaisneuvoston puolesta 
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